各  位

2019 年 8 月 9 日

会 社 名 オリエンタルチエン工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 西村 武

（コード番号：6380  東証第二部）

問合せ先 管理部マネージャー金谷 武志

（TEL 076-276-1155）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019 年 5 月 14 日に公表しました業績予想を下記のとおり修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

●2020 年 3 月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正

2019 年 4 月 1 日～2019 年 9 月 30 日

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,753 47 48 30 20.93

今回修正予想(B) 1,698 15 18 15 10.84

増減額(B-A) △54 △31 △29 △14

増減率(％) △3.1 △67.0 △61.1 △48.2
(ご参考)
前期第２四半期実績

(2019 年 3 月期第 2 四半期)
1,834 86 90 59 94.60

●2020 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正

2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,506 95 96 61 41.85

今回修正予想(B) 3,451 63 67 46 31.77

増減額(B-A) △54 △31 △29 △14

増減率(％) △1.6 △33.5 △30.6 △24.1
(ご参考)
前期実績

(2019 年 3 月期)
3,580 117 124 80 54.86

修正の理由

（１）第２四半期累計期間の業績予想

第２四半期累計期間につきましては、国内搬送機械業界向けの売上が低迷していることや、海外向

けにおいても北米・アジア向けの受注が伸び悩み、前回予想を下回る見込みです。収益面でも、売上

の減少により、各利益が前回予想を下回る見込みのため下方修正致します。

（２）通期の業績予想

通期の見通しにつきましては、引続き厳しい状況が継続すると見込まれますが、不透明な要素も多

いことから、下期の予想は当初計画を変更せず、上期の修正に伴って通期の予想を見直しております。

以上の結果を踏まえて、2019 年 5 月 14 日発表の業績予想を修正いたします。

※業績の予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因により予想値と異なる場合があります

以 上